
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

COMUNA CHIRNOGENI 

CONSILIUL LOCAL 
 

HOTĂRÂREA NR. 11 din 25 februarie 2022 
 

Privind desemnarea unui reprezentant al consiliului local ca membru în comisia de 

evaluare a probei de interviu, la consursul pentru ocuparea funcției de director al 

Școlii Gimnaziale nr. 1 Chirnogeni 

 
INIȚIATOR : Manta Gheorghe – primarul comunei Chirnogeni, județul Constanța 

 
CONSILIUL  LOCAL  CHIRNOGENI – întrunit în ședința extraordinară din data 

de 25.02.2022; 

Ţinând cont de: referatul de aprobare prezentat și proiectul de hotărâre inițiat de 

primarul comunei Chirnogeni, dl. Manta Gheorghe înregistrat la nr. 1067/21.02.2022 și 

respectiv 1068/21.02.2022; raportul de specialitate al compartimentului de resort din cadrul 

aparatului de specialitate al primarului – secretar general  – cu nr.1069/21.02.2022; avizul 

consultativ al comisiei de specialitate a Consiliului Local Chirnogeni nr. 2 cu nr. 

1174/25.02.2022; avizul consultativ al comisiei de specialitate a Consiliului Local 

Chirnogeni nr. 3 cu nr. 1176/25.02.2022; 

Având în vedere: adresa ISJ Constanţa nr. 743A/13/10.02.2022 înregistrată sub nr. 

924/15.02.2022;  

- prevederile art.5 alin. II și alin. (8)  din O.M.E. nr. 3026/2022  

– Metodologia privind organizarea și desfășurarea concursului pentru ocuparea 

funcțiilor de director și director adjunct din unitățile de învățământ preuniversitar de stat, 

aprobată prin O.M.E. nr. 4597/06.08.2021, cu modificările și completările ulterioare, pentru 

constituirea comisiilor de evaluare a probei de interviu din cadrul concursului;  

- În temeiul art. 129 alin.(2) lit. a), ale art. 139 alin.(1) și ale art.196 alin. (1) lit. a) din 

O.U.G. 57/2019 privind Codul administrative, cu modificările și completările ulterioare; 

  

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.1. Se desemnează domnul consilier local PÎRLIȚEANU COSMIN-EDUARD 

reprezentant al consiliului local ca membru în comisia de evaluare a probei de interviu la 

concursul pentru ocuparea funcției de director al Școlii Gimnaziale nr. 1 Chirnogeni.  

Art.2. Se desemnează domnul consilier local COJĂNEL NICOLAE   ca membru supleant în 

comisia de evaluare a probei de interviu la concursul pentru ocuparea funcției de director al 

Școlii Gimnaziale nr. 1 Chirnogeni.  

Art.3. Prezenta hotărâre va fi comunicată prin grija Secretarului general al comunei 

Chirnogeni, conform competenţelor legale. 
 

 

Hotărârea a fost adoptată în şedinţa extraordinară  a Consiliului Local Chirnogeni din data de 25.02.2022  cu un 

număr de 13  voturi pentru, - voturi contra, - abţineri, din totalul de 13 consilieri în funcţie, din care 13 prezenţi.  

 

     PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

NASTA IONUȚ 

                               

                                                                                                           Contrasemnează pentru legalitate 

           Secretar general comună, 

                                                                                                                                             Dan  Claudia 

 


